
　　一括返済・元金均等方式・元利均等方式

返済期間
　　一括返済：1ヶ月～12ヶ月
　　分割返済：2ヶ月～36ヶ月

返済回数 　　1回～72回

貸　付　条　件　表

貸付種類 　　証書貸付・手形貸付・極度方式貸付・手形割引・売渡担保

貸付利率 　　年率1.00％～15.00％

返済方法

主な返済例

① 一括返済
② 元金均等
③ 元利均等

賠償額の元本
に対する割合

　　年率14.00％

担保・保証人

　　担保：審査により必要と判断した場合
　　　　　　不動産・有価証券・売掛債権・その他各種債権
　　　　　　動産・保証金・ゴルフ会員権

　　連帯保証人：法人のみ（必要と判断する場合がある）

指定紛争
解決機関

日本貸金業協会　貸金業相談・紛争解決センター

① 元金100万円を年率12％で借り入れ、1ヶ月後に一括返済する場合。（利息前取）
回数 元利合計(円) 内 元 金(円) 内 利 息(円) 残　　高(円)

1 1,010,000 1,000,000 - 0

② 元金100万円を年率12％で借り入れ、毎月元金均等返済（全10回）する場合。
回数 元利合計(円) 内 元 金(円) 内 利 息(円) 残　　高(円)
総計 1,055,000 1,000,000 55,000 1,000,000

1 110,000 100,000 10,000 900,000
2 109,000 100,000 9,000 800,000
3 108,000 100,000 8,000 700,000
4 107,000 100,000 7,000 600,000
5 106,000 100,000 6,000 500,000
6 105,000 100,000 5,000 400,000
7 104,000 100,000 4,000 300,000
8 103,000 100,000 3,000 200,000
9 102,000 100,000 2,000 100,000

10 101,000 100,000 1,000 0

③ 元金100万円を年率12％で借り入れ、毎月元利均等返済（全10回）する場合。
回数 元利合計(円) 内 元 金(円) 内 利 息(円) 残　　高(円)
総計 1,055,816 1,000,000 55,816 1,000,000

1 105,582 95,582 10,000 904,418
2 105,582 96,538 9,044 807,880
3 105,582 97,504 8,078 710,376
4 105,582 98,479 7,103 611,897
5 105,582 99,464 6,118 512,433
6 105,582 100,458 5,124 411,975
7 105,582 101,463 4,119 310,512
8 105,582 102,477 3,105 208,035
9 105,582 103,502 2,080 104,533

10 105,578 104,533 1,045 0




